



●عکس: محمد صادق خندان/ آتا

# چرا از کارلوس کی‌روش می‌ترسند؟

کارلوس کی‌روش، سرمربی نام‌آشنای موزامبیکي – پرتغالی، این روزها تبدیل به مهم‌ترین چالش فوتبال ایران شده است. در واقع بعد از انتخاب مهدی تاج به‌عنوان رئیس فدراسیون فوتبال ایران، داستان حضور کارلوس کی‌روش در تیم ملی جانی تازه گرفته و هر ساعت، خبری درباره آمدن یا نیامدن این مربی به فوتبال ایران به گوش می‌رسد. مهدی تاج، قبل از اینکه به‌عنوان رئیس انتخاب شود، از بازگرداندن کی‌روش به فوتبال ایران به‌عنوان یک شعار انتخاباتی استفاده کرد و حالا فوتبالی‌ها منتظر هستند تا ببینند وعده تاج عملی می‌شود یا خیر. در این بین مسئله تیم ملی و البته سرمربی آن یعنی دراگان اسکوچیچ، نکته اصلی است؛ تاج برخلاف وعده روشنی که داده حالا در پاسخ به این سؤال که آیا کی‌روش را برمی‌گرداند یا نه، سکوت می‌کند. شاید او هنوز نمی‌داند چه کسی قرار است برای برگشتن کی‌روش به ایران رای نهایی را بدهد. هرچه باشد ولی کارلوس هنوز نیامده، دعوا و دودستگی در فضای فوتبال و ورزش ایران شکل گرفته است. موافقان کی‌روش او را تنها راه موفقیت تیم ملی در جام جهانی می‌دانند و مخالفانش می‌گویند او آزمونش را پس داده و آزمون دوباره‌اش خطاست. گو اینکه این موضوع تمام ماجرا نیست. به‌راستی چه کسی می‌خواهد کارلوس به ایران بیاید و چه کسی از حضور کی‌روش در ایران واهمه دارد؟

**تأمیل دولت به حضور کی‌روش**

مهدی تاج می‌گوید به تنهایی درباره تیم ملی تصمیم‌گیری می‌کند ولی درباره سرمربی تیم ملی، مشخصا او تمام واقعیت را نگفته است. هربار برای انتخاب یک سرمربی نه‌تنها چراغ سبز وزارت ورزش بلکه نظر مساعد دولتمردان هم باید لحاظ شود. این موضوع البته به ظاهر مشاوره‌ای است و با داستان دخالت در امور فدراسیون متفاوت است. با درنظرگرفتن همین بخش، می‌توان گفت که دولت، یعنی وزارت ورزش و نمایندگان مجلس از حضور کارلوس کی‌روش استقبال

بازیکنان تیم ملی رابطه بسیار خوبی دارد. حتی شنیده شده او برای انتخاب تیم و مقصد جدید فوتبالی هم به بازیکنان تیم ملی درصورتی‌که آنها نظرش را جویا شسوند، مشاوره می‌دهد. پس کی‌روش، می‌تواند انسجام و همسنگی کافی، چیزی که با توجه به دودستگی موجود از بین رفته، را دوباره به تیم ملی برگرداند. او علاوه بر شناخت از رقبا، شناخت کافی از فوتبال ایران در سطح ملی و باشگاهی دارد و نیازی به خریدن زمان برای او نیست.

**دلالی کارلوس کی‌روش**

با وجود مرور همین چند فاکتور مختصر به علاوه داشتن علم و تجربه مربیگری بیشتر در مقایسه با دراگان اسکوچیچ، کارلوس کی‌روش مخالفانی هم در ایران دارد. عمده این مخالفت را می‌توان در برنامه‌های تحلیلی شبکه سه دید که به‌طور رسمی علیه حضور دوباره کی‌روش برنامه‌سازی می‌کنند. منتقدان کی‌روش هم دلایلی برای نیامدن این مربی دارند که البته تاحدودی جای بحث دارد. شاید یکی از دلایلی که باعث ترس این عده می‌شود، مطرح‌کردن موضوعاتی مانند دلالی است. خداداد عزیزی، یار شفیق برنامه فوتبال برتر و حامی اصلی دراگان اسکوچیچ بی‌پروا این نظریه را مطرح می‌کند و می‌گوید: «منافع یک‌سری دلال‌ها به کی‌روش وصل است و هر دفعه این مسئله را اعلام می‌کنند و توقعم از کی‌روش با آن همه رزومه این بود که در دو جام ملت‌های آسیا یک مقام بیاورد اما این اتفاق نیفتاد اما اگر قرار است از مرحله مقدماتی بالا نرویم، تهیه‌کننده برنامه فوتبال برتر را بگذاریم». این اولین بار نیست که به کارلوس کی‌روش و اطرافیانش تهمت دلالی زده می‌شود. اگرچه در هشت سال اخیر، این موضوع بارها از سوی مخالفان این مرد پرتغالی مطرح شده ولی تا به الان سند و مدرکی برایش رو نشده است. ضمن اینکه چنین شایعاتی همین حالا درباره اسکوچیچ و اطرافیانش هم مطرح و گفته می‌شود که او با نظر «یکج‌بندها» فهرست تیم ملی را اعلام می‌کند. دست‌کم در چنین شایعه‌ای هر دو مربی برابر هستند و مخالفان آنها نظریات مشترکی دارند.

**کی‌روش، پوششی برای فرار رو به جلوی مهدی تاج؟**

این یکی با واقعیت همخوانی بیشتری دارد. عمده ترسی که از حضور کی‌روش در ایران از سوی مخالفانش وجود دارد مربوط به «بازی خوردن» است. افرادی که چنین نظریه‌ای دارند، در دسته مخالفان هم‌زمان کی‌روش و مهدی تاج قرار دارند. آنها می‌گویند مهدی تاج برای اینکه رای بیاورد، اسم کارلوس کی‌روش را مطرح کرده وگر نه خودش هم می‌داند با این مربی پرتغالی نتیجه‌ای نمی‌گیرد. نظریات آنها در این زمینه روشن است؛ تاج برای پوششش کارهایش از کی‌روش استفاده می‌کند. اگر موفق شود می‌گوید مدیریت ما تثبیت می‌شود و اگر موفق نشود می‌گوید مردم خواسند. مشابه این نظر را خداداد عزیزی هم دارد. «اگر کی‌روش واقعا ما را مرحله بعد می‌برد، بیاورید اما اتفاقی نمی‌افتد تاج هم اگر صحبتی کرد استراتژیک بود تا جریانی را ایجاد کند. یک سرمربی نمی‌تواند به رئیس فدراسیون ایراد بگیرد زیرا کارمند فدراسیون است. مطرح‌کردن نام کی‌روش حربه انتخاباتی بود. تاج فرد باهوشی است. بحث کی‌روش رسمی نیست و آوردنش ریسک بسیار بزرگی است. او طرفداران زیادی دارد اما مخالفان زیادی هم در نزد پیش‌کسوتان دارد».

حالا اما مسئله همان ریسک موجود در این انتخاب است؛ ریسکی که واقعا پاسخ مشخصی برایش وجود ندارد؛ آیا ضمانتی برای موفقیت کی‌روش در جام جهانی به همراه تیم ملی ایران وجود دارد؟ اگر خیر، آیا چنین ضمانتی با دراگان اسکوچیچ حاصل می‌شود؟ این تساوی در سرنوشت احتمالی را شاید فقط پایگاه مردمی کی‌روش، نظر مثبت دولت و ائتلاف بازیکنان تیم ملی با رئیس فدراسیون، به سود مرد پرتغالی عوض کند. کی‌روش در عین آنکه مخالفانی دارد، هنوز هم از محبوبیت خاصی بین هواداران برخوردار است؛ محبوبیتی که باعث شده تماشاگران زن استقلالی که برای اولین بار پایشان به ورزشگاه در یک بازی لیگ برتری باز شده، روبه‌روی اسکوچیچ، اسم کی‌روش را فریاد بزنند. کار دراگان سخت‌تر از روزهایی است که مجبور بود توانایی‌هایش را هر ثانیه به اثبات برساند.

پشیمانی اولیه را نداشت، بلکه آن را پای «معجزه فوتبال» گذاشت. در بیانیه جواد خیابانی آمده است: «آنچه در برنامه رونمایی از جام جهانی دیده شد به نظر من بسیار خوب بود. گروهی از خبرنگاران عزیز و پیش‌کسوت فرهنگ و ادب بسیار تلاش کردند تا همه کارها منظم باشند و خیلی هم منظم بود. لطفاً کل مراسم را ببینید نه فقط چند دقیقه بعد از اتمام آن را چون کل مراسم حدود ۱۵۰ دقیقه طول کشید؛ از ابتدا تا انتهای مراسم کمترین بی‌نظمی‌ای وجود نداشت. اینکه خبر این‌چنین منتشر می‌شود که مراسم بی‌نظم بوده؛ هرگز درست نیست. وقتی رونمایی از جام جهانی که آخرین بخش برنامه بود به اتمام رسید؛ مردم و حاضران در سالن برای عکس‌گرفتن روی استیج آمدند. خب البته خیلی بهتر می‌شد که منظم‌تر می‌آمدند اما اسمشش بی‌نظمی نیست. این اسمش عشق به ورزش، فوتبال و جام جهانی است. همه جای دنیا همین اتفاقات می‌افتد. نماینده فیفا خودش گفته که ما این شور ملی را درک می‌کنیم و تقریبا همه‌جا این اتفاق می‌افتد. خبرنگاران عزیز وظیفه خود را انجام می‌دهند… درست هم هست اما جلوی عشق مردم را نمی‌شود گرفت. من هم دلم می‌خواست عکس می‌گرفتم اما نشد. شما دوست ندارید با جام جهانی عکس داشته باشید؟ در بین ۸۰ میلیون ایرانی کسی هست که دلش نخواهد با جام جهانی عکس بگیرد؟ بازهم تأکید می‌کنم که بله و موافقم که کاش همان لحظات آخر مراسم هم منظم می‌شد اما نباید فقط بدی‌ها را دید… ما به وقتش منظم هم بوده‌ایم… و کاش عادت نکنیم فقط تلخی‌ها و بدی‌ها را سوزو کنیم. آیا همین که در این برنامه ده‌ها پیرمرد موی سفیدکرده از فوتبال ایران مورد تجلیل قرار گرفتند؛ خوشحال‌کننده نبود؟ مراسم حدود سه ساعت بود؛ خیلی هم منظم و باشکوه… ۱۰ دقیقه آخرش وقتی کنداکتور اصلی تمام شد؛ کمی‌ها در نظم اصلی افتاده شد. این اتفاق در هشت مراسم نبود؛ در پایان مراسم بود… این شور ملی و احساس به ورزش، فوتبال و جام جهانی را به بی‌نظمی و بی‌فرهنگی تشبیه نکنیم؛ این معجزه فوتبال بود».

این بیانیه عمدتاً فرار رو به جلوی جواد خیابانی بود در آبروریزی در مراسم برج میلاد بود. مگر می‌شود

### اخبار برگزیده

### شیخ دیاباته آخرین خرید پرسپولیس

به گزارش فوتبال ۳۶۰، پرسپولیس پس از آنکه تا آستانه شروع لیگ در جذب مهاجم ناکام مانده بود، پس از به خدمت یورگن لوکادیا، شیخ دیاباته را هم به ترکیب خود اضافه کرد. این بازیکن که در لیگ‌های نوزدهم و بیستم در استقلال خوش درخشید، با اعلام رسمی باشگاه پرسپولیس به این تیم پیوسته است. این نقل‌وانتقال چهارمین بازیکن خارجی است که بین پرسپولیس و استقلال جابه‌جا شده است.

**شیخ اولین خارجی آبی که سرخ‌پوش شد**

هوار ملامحمد هافبک عراقی پرسپولیس در لیگ نهم، اولین یاغی خارجی محسوب می‌شود. این بازیکن پس از درخشش نسبی در پرسپولیس که با یک پاس گل در دربی همراه بود، به فوتبال عراق بازگشت و فصل بعد پیراهن استقلال را به تن کرد. هوار در استقلال هم عملکرد مطلوبی داشت ولی حضور این بازیکن چندان طولانی نبود و تنها ۱۰ بازی برای این تیم انجام داد. فصل بعد دوباره استقلال یک بازیکن خارجی سابق پرسپولیس را جذب کرد و الونگ لوتک، مدافع‌هافبک کامرونی پرسپولیس در لیگ‌های پنجم تا هفتم به ترکیب این تیم اضافه شد و تنها پنج بازی برای استقلال فرصت بازی پیدا کرد. سومین یاغی خارجی گادوین منشاست. این نقل‌وانتقال از دو نظر خاص به‌شمار می‌آید؛ اول اینکه منشا تنها بازیکن خارجی است که به صورت مستقیم بین پرسپولیس و استقلال جابه‌جا شده و دوم اینکه تنها بازیکن تاریخ دو تیم است که در وسط فصل از یک قطب فوتبال ایران به قطب دیگر منتقل شده است. منشا پس از آنکه یک فصل‌و نیم برای پرسپولیس بازی کرد، در نیم‌فصل دوم لیگ هجدهم به استقلال پیوست و یک نیم‌فصل در این تیم بازی کرد. شیخ دیاباته اولین بازیکن خارجی تاریخ استقلال است که به پرسپولیس رفته است. کلا در فصول اخیر اکثر یاغی‌ها بازیکنانی بودند که از پرسپولیس به استقلال رفتند. آخرین بازیکن استقلال که به پرسپولیس رفت محمدحسین کنعانی‌زادگان بود که قبل از استقلال، سابقه بازی در پرسپولیس را داشت. میثم حسینی که در لیگ‌های یازدهم و دوازدهم برای استقلال بازی کرد و در لیگ سیزدهم به پرسپولیس پیوست، آخرین بازیکنی بود که بدون سابقه بازی در پرسپولیس، از استقلال به پرسپولیس پیوست.

**دیاباته به دنبال رسیدن به رکورد آلن ویتل**

شیخ دیاباته در لیگ نوزدهم با درخشش فوق‌العاده و با زدن ۱۵ گل آقای گل لیگ شد. این بازیکن فصل بعد به دلیل مصدومیت چندان مورد استفاده قرار نگرفت و در لیگ فقط دو گل زد. این بازیکن در لیگ قهرمانان آسیا و پلی‌آف این مسابقات در مجموع ۱۰ گل برای استقلال به‌ثمر رساند تا با ۲۷ گل بهترین گلزن خارجی تاریخ استقلال لقب بگیرد.یکی از رکوردهای تاریخ پرسپولیس که چند دهه است دست‌نخورده باقی مانده، رکورد بهترین گلزن خارجی تاریخ این باشگاه است. آلن ویتل مهاجم انگلیسی که در سال‌های ۱۳۵۶ و ۱۳۵۷ در این تیم توپ زد، ۱۶ گل برای سرخ‌پوشان به‌ثمر رساند و پس از گذشت بیش از ۴۰ سال همچنان هیچ بازیکن خارجی در پرسپولیس به این آمار نرسیده است. حالا شیخ دیاباته مصمم است که به‌صورت مشترک عنوان بهترین گلزن خارجی تاریخ پرسپولیس و استقلال را به خود اختصاص دهد البته دیاباته در پرسپولیس یک رقیب جدی دارد و لوکادیا اولین گلش برای این تیم را به‌ثمر رساند.

## ۵ پست مهم کمیته ملی المپیک در انتظار تصمیم رئیس

به گزارش ایسنا، انتخابات کمیته ملی المپیک ششم شهریور برگزار شد و هیئت‌رئیس‌ه و هیئت اجرایی جدید نیز از هفته آینده با برگزاری مراسم معارفه، رسماً آغاز به کار می‌کند. اولین جلسه رسمی کمیته ملی المپیک ۱۵ نیز شهریور برگزار می‌شود. هیئت اجرایی در جلسات پیش‌رو باید هر چه زودتر در مورد پنج پست مهم تصمیم‌گیری کند تا کارها روی روال انجام شود.
**پست مهم دبیرکل:** دبیر کلی کمیته ملی المپیک اولین پستی است که باید تعیین تکلیف شود. دبیرکل طبق ماده ۲۱ اساسنامه کمیته ملی المپیک، به پیشنهاد رئیس و تأیید هیئت اجرایی انتخاب می‌شود. دبیر کل وظایف و مسئولیت‌های اجرایی کمیته را در چارچوب مفاد اساسنامه و تحت نظارت رئیس برعهده دارد. مدیریت سازمان اداری و اجرایی بر عهده او است. انجام مکاتبات داخلی و خارجی، اجرای مصوبات هیئت اجرایی، تنظیم بودجه با هماهنگی رئیس و خزانه‌دار از جمله مسئولیت‌های دبیرکل است. دبیرکل باید حداقل ۱۰ سال سابقه مدیریت و اجرایی در امور ورزشی داشته باشد و زبان انگلیسی هم آشنا باشد. دبیرکل وظایف سنگینی را برعهده دارد و از این رو خیلی مهم است که چه کسی برای این پست انتخاب می‌شود و توانایی انجام این امور را دارد یا خیر.
قرار است اعضای اجرایی در سه‌شنبه هفته آینده گزینه‌های پیشنهادی خود را معرفی و در نهایت تصمیم‌گیری کنند.

پیش از این یکیاووس سعیدی دبیرکلی کمیته ملی المپیک را برعهده داشت.

**رئیس مرکز نظارت بر تیم‌های ملی:** پیمان فخری، رئیس مرکز نظارت بر تیم‌های ملی در فاصله چند ساعت تا انتخابات کمیته ملی المپیک از دو سمت خود کناره‌گیری کرد. او از ریاست مرکز نظارت بر تیم‌های ملی و سرپرستی کاروان ایران در بازی‌های آسیایی رسماً کناره‌گیری کرد. با این شرایط هیئت اجرایی باید این دو پست را هم تعیین تکلیف کند. طبق بند ۲۰ ماده اساسنامه، رئیس کمیته ملی المپیک باید فرد مدنظر را برای ریاست مرکز نظارت بر تیم‌های ملی و همچنین سرپرستان کاروان‌ها را به هیئت اجرایی پیشنهاد دهد تا مورد تصویب قرار بگیرد. سرپرست کاروان ورزشی حداقل یک سال و نیم قبل از هر رویداد باید منصوب شود. با توجه به اینکه بازی‌های آسیایی هانگزو اول تا ۱۶ مهر ۱۴۰۲ برگزار می‌شود، بنابراین اگر فخری همچنان بر تصمیم کناره‌گیری خود مصر باشد، هیئت اجرایی باید هر چه زودتر سرپرست و رئیس جدید مرکز نظارت بر تیم‌های ملی را انتخاب کند.

**ریاست آکادمی ملی المپیک:** ریاست آکادمی ملی المپیک از دیگر پست‌هایی است که با پیشنهاد رئیس و تصویب هیئت اجرایی تعیین تکلیف می‌شود. قبلاً این سمت را رضا فراخ‌نلو برعهده داشت که با پایان مأموریتش از آکادمی رفت و یکیاووس سعیدی دبیر کل کمیته ملی المپیک سرپرستی آکادمی را برعهده داشت تا اینکه در زمان انتخابات برای او حکم ریاست صادر شد. رئیس آکادمی ملی المپیک هم باید حداقل پنج سال سابقه مدیریت در عرصه ورزش را داشته باشد.
**خزانه‌دار و ذی‌حساب:** خزانه‌دار و ذی‌حساب هم از پست‌هایی است که در اساسنامه جدید مانند دبیرکل به پیشنهاد رئیس و تصویب هیئت اجرایی انتخاب می‌شوند. این پست مهم باید هر چه زودتر تعیین تکلیف شود.

**آگهی ارزیابی کیفی مناقصه گران**

**مناقصه عمومی دو مرحله‌ای " خرید همراه با تعمیق فناوری ۵۷۵ دستگاه**

**ترانسمیتر فشار، دما و سطح "**

**به شماره ۰۲۴-۰۰۷۲-۰۰۲**

**شرکت ملی نفت ایران**

**شرکت ملی نفت ایران در نظر دارد خرید همراه با تعمیق فناوری ۵۷۵ دستگاه ترانسمیتر فشار، دما و سطح به شماره ۰۲۴-۱۴۰۰-۰۷۲-۰۰۲ را طبق شرایط و مدارک مربوطه از طریق برگزاری مناقصه عمومی دو مرحله‌ای واگذار نماید.**
**از متقاضیانی که دارای شرایط ذیل می‌باشند دعوت می‌گردد تا هفت روز پس از چاپ آگهی نوبت دوم نسبت به دریافت اسناد ارزیابی کیفی اقدام و تا چهارده روز پس از اتمام مهلت یاد شده، اسناد استعلام ارزیابی کیفی را تکمیل و عودت نمایند.**
**دریافت و ارسال کلیه اسناد از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به نشانی **www.setadiran.ir** انجام‌شده و مناقصه گران باید نسبت به ثبت‌نام در سامانه ستاد و دریافت گواهی امضای الکترونیکی اقدام نمایند.**
**بر آورد مناقصه ۶۷۷۵۲۹ پیورو می‌باشد و شرکت‌کنندگان در مناقصه باید توانایی ارائه تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار به مبلغ مبلغ ۲۳۸۷۷ (سی و سه هزار و هشتصدو هفتاد و هفت) پیورو یا معادل ریالی آن بر اساس نرخ فروش حواله پیورو در سامانه تیما را داشته باشند.**
**محل تحویل کالاهای مورد نظر، انبار های مورد تأیید تحت پوشش شرکت ملی مناطق نفتخیز جنوب و شرکت نفت مناطق مرکزی ایران و مدت اجرای کار ۲۴ ماه شمسی می‌باشد.**

**شرایط مناقصه گران:**

**۱ – ارائه صورتهای مالی حسابرسی شده سال ۱۳۹۹**

**۲ – حضور متقاضی در فهرست بلند منابع مورد تأیید دستگاه مرکزی وزارت نفت (مندرج در فهرست AVL)**

**۳ – ثبت نام در سامانه جامع تجارت ایران (جام) به نشانی "**ntsw.ir**" به منظور فراهم نمودن امکان استعلام و تعیین اصالت صورت های مالی حسابرسی شده مناقصه گران**

**۴ – حسب تبصره (۲) ذیل ماده ۲۵ آیین نامه اجرایی قانون حمایت از شرکت ها و موسسات دانش بنیان و تجاری سازی نوآوری و اختراعات ، شرکت ها و موسسات دانش بنیان برای ارایه و فروش محصولات و خدمات دانش بنیان خود در مناقصات دولتی مشمول تخفیف ۵۰ درصدی سپرده شرکت در مناقصه در (مبلغ تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار) می شوند.**

**امور پیمان‌ها**

**همه آگهی‌های شرکت ملی نفت ایران در سایت **www.nioc.ir** قابل‌مشاهده است.**

**روابط عمومی شرکت ملی نفت ایران**